Rua Carijós, 150 – 10º andar – Sala 3 – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060
Tels:  31 - 3201-2368 -3271-8351  – E-mail: agbpeixevivo@ agbpeixevivo.org.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL nº 001/2010

Aos 20 dias do mês de abril de 2010, às 14h00, na sede da Associação Executiva de

Apoio a Gestão de Bacias Hidrográficas Peixe Vivo - AGB Peixe Vivo, localizada na Rua

dos Carijós, 150, 10º andar, sala 03, Centro, Belo Horizonte/MG, reuniram-se os

membros do Conselho Fiscal com o objetivo de examinar e emitir parecer a respeito das

demonstrações contábeis da AGB Peixe Vivo no período compreendido entre

01.01.2009 a 31.12.2009.

Foram analisados os Balancetes Contábeis, o Balanço Patrimonial, a Demonstração de

Resultado de Exercício e a Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido da

Associação.

Após análise documental e esclarecimentos por parte da Diretoria e Contador da

Entidade, os membros do Conselho Fiscal, declaram, no exercício de suas atribuições,

que as demonstrações contábeis atendem as normas legais, e que os documentos ali

apresentados refletem a verdadeira situação financeira e patrimonial da AGB Peixe Vivo.

Por este motivo, o Conselho Fiscal recomenda a aprovação das contas na Assembléia

Geral Ordinária a ser realizada no dia 28.04.2010.

E por ser verdade, emitem o presente parecer, assinado pelo Presidente do Conselho

Fiscal.

Wagner Soares Costa
Presidente do Conselho Fiscal

Belo Horizonte, 20 de abril de 2010.